
 

Severin Kávovar KA 4808 
 

 
Připojení k elektrické síti 

Zařízení smí být zapojeno pouze do uzemněné zásuvky, která byla nainstalována 
v souladu s požadavky příslušných norem.  
Zkontrolujte, zda napětí v síti odpovídá napětí uvedenému na typovém štítku zařízení. 

Výrobek splňuje požadavky všech závazných směrnic ES týkajících se značení výrobků.  
                                                                                                                         
Popis prvků 

1. Napájecí kabel a zástrčka 
2. Vypínač s kontrolkou 
3. Typový štítek spotřebiče 

4. Skleněná konvice s víkem 
5. Rotační nádoba s vložkou na filtr 
6. Indikátor hladiny vody 

7. Nádržka na vodu 
8. Kryt nádrže na vodu 
9. Trvalý filtr (není zobrazen) 

 
Důležité bezpečnostní pokyny 
Vzhledem k možným rizikům a v souladu s bezpečnostními požadavky je nutné, aby opravu elektrického zařízení nebo přívodního kabelu provádělo 

naše servisní středisko. Pokud potřebujete zařízení opravit, zašlete jej prosím do některého z našich zákaznických servisních středisek (viz příloha). 
Před čištěním zařízení zkontrolujte, zda je odpojeno od elektrické sítě a zda již zcela vychladlo.  
Skleněnou konvici a výkyvný filtr vyčistěte horkou vodou s čisticím prostředkem. Pro podrobné informace k čištění přístroje si prostudujte část Čištění a 

údržba.  
Nikdy nečistěte přístroj vodou ani jinými tekutinami, ani jej neponořujte do tekutin. Hrozí riziko úrazu elektrickým proudem.  
Pozor: Při nesprávném použití přístroje hrozí riziko vzniku vážných poranění.  

Pozor: Ohřevná plotýnka kávovaru se při provozu přístroje zahřívá na vysoké teploty a zůstává horká i po určitou dobu po použití přístroje.  
Zařízení je určeno pro použití v domácnostech a podobných prostředích. 
Děti (od 8 let věku) a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými a duševními schopnostmi, nebo osoby s nedostatečnými znalostmi a zkušenostmi, 

mohou zařízení používat pouze pod dohledem odpovědné osoby, nebo pokud byly seznámeny s používáním přístroje a plně porozuměly všem rizikům 
a přijatým bezpečnostním opatřením.  
Nedovolte dětem, aby si se zařízením hrály.  

Děti smí provádět údržbu a čištění přístroje pouze pod dohledem odpovědné osoby, a pokud jsou starší 8 let.  
Uchovávejte přístroj i přívodní kabel mimo dosah dětí mladších 8 let.   
Upozornění: Veškeré obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí – uvedené materiály mohou představovat riziko, např. riziko udušení. 

Před každým použitím zkontrolujte, zda zařízení včetně přívodního kabelu a všech příslušenství nejeví známky jakéhokoli poškození.  
Pokud by například došlo k pádu přístroje na tvrdý povrch, nebo bylo použito nadměrné síly (tahu) při manipulaci s přívodním kabelem, přístroj nesmí 
být dále používán: 

I neviditelné poškození může negativně ovlivnit bezpečnost používání přístroje.  
Před použitím zkontrolujte, zda je rukojeť skleněné konvice správně a bezpečně upevněna. V případě potřeby můžete pomocí šroubu v rukojeti kovový 
kroužek utáhnout.    

Zařízení musí být při provozu vždy umístěno na rovný, protiskluzný povrch, odolný vůči zašpinění a pocákání.  
Neodcházejte od přístroje během jeho provozu.  
Uchovávejte přístroj i přívodní kabel mimo dosah horkých povrchů a tepelných zdrojů.  

Předtím, než přístroj budete otevírat nebo z něj vyjímat jednotlivá příslušenství, přístroj vypněte a počkejte, až zcela vychladne. Předejdete tak riziku 
úniku horké vody či páry.  
Vždy zařízení vypněte a odpojte ze zásuvky elektrické sítěv případě špatného fungování přístroje, před čištěním přístroje, po použití přístroje. 

Při odpojení zařízení ze zásuvky nikdy netahejte za přívodní kabel; vždy uchopte zástrčku a vysuňte ji.   
Nenechávejte přívodní kabel volně viset. Dbejte, aby se přívodní kabel nedotýkal horkých částí přístroje.   
Automatické vypnutí přístroje 

Z důvodu úspory elektrické energie se přístroj automaticky vypne po uplynutí přibližně 35 minut od dokončení procesu překapávání. Pro restart přístroje 
přepněte vypínač On/Off do polohy „0“ a pak zpět do polohy „1“.  
Před prvním použitím 

Před prvním použitím kávovaru nechte proběhnout dva až tři filtrační cykly pouze s použitím maximálního vyznačeného množství studené vody, bez 
použití mleté kávy. Stejně postupujte také tehdy, pokud přístroj nebyl delší dobu používán nebo po procesu odvápnění.  
 Všeobecné pokyny 

• Stupnice na nádržce na vodu a skleněné konvici vám pomůže naplnit nádržku správným množstvím čisté vody. Stupnice je dvojí. Stupnici 
nalevo můžete používat pro odměření běžných šálků o objemu cca 125 ml, stupnici napravo použijte pro odměření šálků s  menším objemem. 

Vždy dejte pozor, abyste nepřekročili maximální povolené množství vody.  

• Pokud chcete přístroj používat po několik po sobě jdoucích cyklů překapávání, po každém cyklu kávovar vypněte a nechte vychladnout po 
dobu cca 5 minut.  

• Důležité: Při plnění nádržky čerstvou vodou krátce po dokončení předchozího cyklu překapávání hrozí riziko úniku horké vody či páry, a tedy  riziko 
opaření.  

• Plnění nádržky vodou: 
Odklopte víko nádržky na vodu a naplňte nádržku požadovaným množstvím vody. Víko opět zaklopte.  

• Vložení papírového filtru: 
Vysuňte výkyvný filtr do strany a vložte do něj papírový filtr velikosti 2, u kterého nejprve zahněte perforované okraje.  

• Naplnění mletou kávou: 
Na každý šálek běžné velikosti (125 ml) budete potřebovat přibližně 6 g (= 1½ - 2 čajové lžičky) středně až jemně mleté kávy. Poté filtru s  kávou 

zaklopte.  

• Příprava skleněné konvice: 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


